
 
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO - SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA 

ANNO 2016 

DETERMINA N. 948 DEL 29-12-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 220 

OGGETTO: 

ALCAMO – LOTTO 12 – LAVORI DI RECUPERO DI URGENZA, NECESSARI PER IL 

RIATTAMENTO DI N° 25 ALLOGGI POPOLARI REALIZZATI IN VIA FRANCESCO PARRINO, 

AI SENSI DELLA LEGGE 166/75. – FONDI DI CUI AL BANDO PUBBLICATO SULLA GURS N° 

37 DEL 31/08/2012 – IMPRESA SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. – INCAMERAMENTO 

SOMME. 

 

                                                                     IL CAPO AREA GESTIONE PATRIMONIO  AD INTERIM 

                                                                                             Dr. Pietro SAVONA 

PREMESSO:  

-      Che  con  delibera   n. 53   del 26/10/2012  è stato  approvato   il progetto esecutivo per  i lavori 

di cui in oggetto indicate, del 'importo complessivo di €. 245.000,00 di  cui 172.512,25  per 

lavori,  compreso  oneri  per  la   sicurezza  e  costi  per  la manodopera, ed €. 72.487,75 per 

somme a disposizione del 'Amministrazione; 

-     Che con D.R.S. n° 2890 del 25/11/2015   l’Assessorato Regionale delle infrastrutture e della 

mobilità ha concesso un finanziamento per la realizzazione dei lavori di cui in oggetto, 

dell'importo di €. 225.990,00; 

-     Che con nota n° 62372 del 14/12/2015 il predetto Assessorato ha specificato che l’Ente “…… 

dovrà far pervenire entro e non oltre il 31/12/2015 la comunicazione delle procedure di gara, 

che in caso contrario la somma in argomento costituisce economia definitiva “;  

-   Che è apparso, quindi, opportuno – data l’estrema esiguità del tempo disponibile – procedere 

all’affidamento dei lavori in argomento mediante espletamento di procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 3, comma 40 del D.Lgs. 163/2006 ; 

-      Che in data 20/05/2016  è stato sottoscritto il contratto di appalto rep. n. 25183, soggetto a 

registrazione in caso d’uso, con il quale i lavori di che trattasi sono stati affidati alla ditta 

SO.GE.MAR. Costruzioni s.r.l. , con sede legale in  Favara (AG) – Via Italia, 18 - che ha offerto 

un ribasso del 10,9020 %, per l’importo contrattuale di €. 165.173,53 compreso €. 5.175,37  per 

oneri per la sicurezza e €. 100.021,51  per il costo del personale non soggetti a ribasso; 

-      Che i lavori sono stati consegnati giusto verbale del 31/05/2016; 

-    Che con determine n° 515 del 61/09/2016 , n° 744 del 27/10/2016 e n° 801 del 17/11/2016  dell’ 

Area Gestione Patrimonio – Servizio Programmazione E Gestione Tecnica sono state anticipate 

le somme per la liquidazione all’Impresa dell’anticipazione e del I° e II° SAL; 

  

DATO ATTO delle richieste effettuate dall’Ente  all’Assessorato Regionale delle infrastrutture e 

della mobilità; 

  
VISTO il decreto n° 2967 del 29/11/2016 di finanziamento per €. 217.917,41; 

  
VISTI i provvisori  d’entrata n° 1269 e 1270 per complessivi  €. 172.719,41;  

  

VISTO 
- il regolamento di contabilità; 

- D.Lgs n. 118/2011; 



  

VISTO 
- la Deliberazione commissariale n. 66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016-2018; 

- il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 

n. 41540 del 06/09/2016, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 15775 del 08/09/2016 con il 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018; 

- la Deliberazione commissariale n. 88 del 09/09/2016 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 66 del 04/07/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2016/2018; 

  

DETERMINA 

  
1.    Di incassare al Cap. 186/2  titolo 4 tipologia 200 categoria 100 del bilancio 2016-2018, esercizio 

2016 €. 225,00 gestione residui per spese pubblicazione gara; 

2.    Di incassare al Cap. 186/2 titolo 4 tipologia 200 categoria 100 del bilancio 2016-2018, esercizio 

2016  ,  la rimanente somma di €. 172.494,41 a titolo di rimborso di quanto anticipato dall’Ente 

per lavori già eseguiti e relative competenze tecniche ; 

3.    Dare atto che le competenze tecniche  saranno liquidate con atto successivo; 

4.    Di spostare accertamento e relativo impegno per €. 45.198,00 all’esercizio 2017, conformemente 

al Decreto di finanziamento; 

5.    Di considerare economia la differenza di €. 8.072,59;  

6.    Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio on-line. 

  

                                                                     IL CAPO AREA GESTIONE PATRIMONIO  AD INTERIM 

                                                                                            F.to Dr. Pietro SAVONA 

  

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
          F.to  Arch. Giuseppe MALTESE 
  

   

   
 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TECNICA 

AREA INTERESSATA 
GESTIONE PATRIMONIO 

Oggetto: 

ALCAMO – LOTTO 12 – LAVORI DI RECUPERO DI URGENZA, NECESSARI PER IL 

RIATTAMENTO DI N° 25 ALLOGGI POPOLARI REALIZZATI IN VIA FRANCESCO PARRINO, AI 

SENSI DELLA LEGGE 166/75. – FONDI DI CUI AL BANDO PUBBLICATO SULLA GURS N° 37 

DEL 31/08/2012 – IMPRESA SO.GE.MAR. COSTRUZIONI S.R.L. – INCAMERAMENTO SOMME. 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  29-12-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


